

سختن روز

اسرائیل وفرازترال ها



حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

بیش از ۶۰۰ تن از ترال های بلند پایه ارتش اسرائیل طی روزهای گذشته در یک اقدام بی سابقه به صورت جمعی از خدمت در ارتش استعفا دادند. استعفا ی جمعی ترال های ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل قطع مشوق های مالی و کاهش حقوق و مزایای جانبی بوده زیرا به دلیل بحران اقتصادی اسرائیل ، ارتش با کمبود بودجه مواجه شده است. اقدام ترال ها ی ارتش اسرائیل برای خروج دسته جمعی از ارتش نگرانی هایی را برای هم پیمانان اسرائیل از جمله آمریکا به وجود آورده به گونه ای که وزیر جنگ آمریکا برای بررسی پیامد های این حادثه وارد اراضی اشغالی شد. ماجرا جویی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و کابینه افراطی او و هزینه یکصد میلیارد دلاری جنگ غزه و نیز مهاجرت معکوس یهودیان از اراضی اشغالی به خارج شرایط زندگی برای افشار متوسط صهیونیست ها را دشوار ساخته است. تاکنون هرگز سابقه نداشته که ترال های ارتش رژیم صهیونیستی به صورت دسته جمعی استعفا دهند اما اکنون برای نخستین بار ارتش اسرائیل با این پدیده خطرناک روبه روه شده است. دو اتفاق عمده طی دو سال اخیر قوام و دوام رژیم صهیونیستی را تحت تاثیر قرار داده و آن مهاجرت معکوس ساکنان اراضی اشغالی و بی اعتمادی صهیونیست ها به توانمندی جنگی ارتش است. گزارش نا نشان می دهد که طی ماه های اخیر بیش از ۱۴۰ هزار یهودی دارای تابعیت دوگانه، اراضی اشغالی را به سوی آمریکا و کشورهای اروپایی ترک کرده اند. آمریکا و کشورهای اروپایی نیز نسبت به فرار صهیونیست ها از اراضی اشغالی به خارج ابراز نگرانی کرده زیرا پیش بینی موسسات پژوهشی غرب نشان می دهد که طی سال های آینده فرایند مهاجرت معکوس یهودیان به اروپا تشدید خواهد شد. دلیل این مهاجرت ها افزایش ناامنی ها در فلسطین اشغالی است زیرا بروز جنگ های متعدد طی سال های اخیر شرایط زندگی را برای صهیونیست های ساکن شمال اراضی اشغالی دشوار ساخته. از سوی دیگر خدمت در ارتش که زمانی جزئی از اعتقادات راسخ دینی در میان یهودیان تلقی می شد، اکنون به یک چالش جدی برای حاکمیت اسرائیل تبدیل شده زیرا جوانان یهودی دیگر تمایلی برای ورود به ارتش ندارند. هزینه های سرسام آور جنگ غزه که از یکصد میلیارد دلار تجاوز کرده به کسری بودجه سالانه در فلسطین اشغالی منجر شده به گونه ای که کابینه بنیامین نتانیا هو از آمریکا یک کمک ۳۰ میلیارد دلاری مالی درخواست کرد. افزایش نرخ بیکاری و تورم سرسام آور ناشی از هزینه های جنگی ارتش ناراضیانی ها را از عملکرد کابینه بنیامین نتانیا هو افزایش داده است. مجموعه رخداد های اراضی اشغالی نشان می دهد که اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی اوضاع ناپایداری است و این رژیم در آستانه ورود به یک چرخه فروپاشی داخلی قرار دارد.

خبر

استاندار تهران:

سلامت انتخابات خط قرمز دولت است

آرمان ملی: استاندار تهران در جلسه هم اندیشی با احزاب استان با بیان اینکه دولت و مجلس از آغاز دوره جدید، توجه ویژه ای به رفع مسائل و مشکلات سیاسی واجتماعی داشته اند، اظهار کرد: سلامت انتخابات برای ما خط قرمز است و دولت وظیفه دارد زمینه رقابت سالم و مشارکت گسترده مردم را فراهم کند. محمد صادق معتمدیان، گفت: احزاب باید کاملاً قانونی، دارای مجوز و شناسنامه دار باشند تا بتوانند نقش واقعی خود را در فضای سیاسی ایفا کنند و انتخابات زمانی معنا پیدا می کند که احزاب فعال، ریشه دار و مسئولانه و برای تقویت مشارکت و افزایش نشاط سیاسی فعالیت کنند. وی افزود: در انتخابات پیش رو، مهم این است که مردم با اطمینان از سلامت، امنیت و بی طرفی دستگاه های اجرایی پای صندوق ها بیایند. ما باید فضای رقابت را برای همه جریان های معتقد به جمهوری اسلامی را فراهم کنیم تا چهره های مختلف در چارچوب قانون امکان حضور داشته باشند. استاندار تهران مشارکت حداکثری مردم را مهم ترین هدف انتخابات دانست و گفت: با وجود فشارهای اقتصادی و هجمه های رسانه ای دشمن، مردم ما همواره در لحظات حساس پای کشور ایستاده اند و ان شاء... این بار نیز مشارکت مؤثری خواهند داشت. معتمدیان با اشاره به برنامه های دولت و رئیس جمهور برای استفاده از ظرفیت محلات گفت: مساجد همواره در بزنگاه های تاریخی نقش آفرین بوده اند؛ از دوران قاف مقدس تا مدیریت بحران ها. امروز نیز باید ظرفیت محلات و مساجد را برای ساماندهی امور اجتماعی، کمک به افشار آسیب پذیر و حتی مدیریت بحران ها فعال کنیم. وی با اشاره به آسیب پذیری تهران در حوادث طبیعی از جمله زلزله افزود: اگر حادثه ای در تهران رخ دهد، این محلات و مساجد هستند که در لحظات اولیه می توانند با اصلی مدیریت حادثه را بر دوش بکشند. معتمدیان با بیان اینکه تهران با مسائل اجتماعی منطبق است، تصریح کرد: بیش از ۱۴ هزار هکتار از مناطق استان تهران در وضعیت حاشیه نشینی قرار دارند و حدود چهار میلیون نفر در بافت های زندگی می کنند که بدون برنامه ریزی و بدون زیرساخت های استاندارد شکل گرفته اند؛ مناطقی که از مدرسه و معبر استاندارد تا خدمات شهری دچار کمبود های اساسی هستند. وی افزود: دستگاه های مختلف باید نقش خود را در ساماندهی این مناطق ایفا کنند. احزاب نیز اگر می خواهند اثرگذار باشند باید به متن جامعه و مسائل واقعی مردم ورود کنند. استاندار تهران گفت: آلودگی هوا یکی از پیچیده ترین مسائل استان است و ۴۱ درصد این آلودگی ناشی از صنایع و مصرف سوخت است و ۱۴ درصد مربوط به حمل و نقل سنگین است، حدود ۷ میلیون موتورسیکلت در تهران وجود دارد که بخش زیادی از آنها فرسوده و آلاینده اند.

رهبر انقلاب مطرح کردند:

لزوم تغییر آرایش رسانه ای در برابر دشمن



دک بشر خواندند و افزودند: با این همه، باید فاطمی بود و از آن بانوی اسوه در همه جهات از جمله دین داری، عدالت خواهی، جهاد تبیین، همسرداری، فرزند پروری و دیگر زمینه ها پیروی کرد. ایشان، مداحی را پدیده ای بسیار تأثیرگذار

رئیس جمهور:

صلح و توسعه از طریق همکاری جمعی به دست می آید

بی دریغ مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران را به همراه خواهد داشت. وی ادامه داد: در جهانی که هر روز بیش از پیش در تلاطم بحران ها فرو می رود، جنگ ها، نه حادثه های ناگهانی، بلکه محصول خود خواهی ها و خود برتر بینی هاست. امروز ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازاندیشی در مفهوم صلح هستیم؛ صلح نه از مسیر افزایش بودجه های نظامی، نه از طریق اتحاد های سخت افزاری و نه از طریق دیپلماسی های نمایشی، بلکه از طریق مواجهه با ریشه های واقعی بی ثباتی، یعنی نابرابری، انحصار و تبعیض. رئیس جمهور بیان کرد: این وضعیت به طور مستقیم محصول انحصار قدرت در سطح جهانی و استناداردهای دوگانه است که قدرت های بزرگ به آن دامن زده و به نوعی استنناگرایی امنیتی را برای اسرائیل شکل داده اند. هنگامی که یک بازیگر عملاً

آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست بین المللی «صلح واعتماد» که در عشق آباد ترکمنستان برگزار می شود، اظهار داشت: هر رویداد یا فرصتی که ما را به اندیشه و گفت وگو درباره صلح، امنیت و توسعه وادار کند، رویدادی انسانی، اخلاقی و مستحق ستایش و هر دولت یا ملتی که در این زمینه تلاش کند، شایسته قدردانی و حمایت است. مسعود پزشکیان گفت: ابتکار ایجاد گروه دوستان بی طرفی برای صلح، امنیت و توسعه توسط رهبری ترکمنستان که خوشبختانه مورد حمایت سازمان ملل قرار گرفته، ابتکاری ارزشمند از سوی کشوری است که در عمل، تعهد خود را به صلح و امنیت به اثبات رسانده است. من به نمایندگی از مردم صلح دوست و بزرگ ایران، بار دیگر اعلام می کنم، هر تلاشی که به تقویت گفتمان صلح و همکاری در سطح جهانی و منطقه ای کمک کند، حمایت

«آرمان ملی» آخرین تحولات دیپلماسی رسانه و تحلیل می کند

فصل جدید» تهران و بیروت

قاسم محبعلی: باید چالش ها با لبنان را حل کنیم

به تحولات آینده خاورمیانه ایران و لبنان باید مشکلات خود را حل و فصل کنند.

اختلاف ایران و لبنان

قاسم محبعلی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه و دیپلمات پیشین در مورد آخرین ارزیابی ها در مورد روند پیش روی تهران و بیروت به خبرنگار «آرمان ملی» می گوید: «لبنان پس جنگ ۱۷۹ گذشته با اسرائیل بر اساس قطعنامه توافق آتش بس را پذیرفت. براساس این توافق، اسرائیل باید از پنج نقطه ای که اشغال کرده است خارج شود و در مقابل، دولت لبنان موظف است اداره جنوب را به عهده بگیرد و ارتش لبنان در آن منطقه مستقر شود. همچنین قرار است حزب... و سایر گروه های شبه نظامی سلاح بخرند. البته تقسیم حزب... از این موضوع با تفسیر دولت لبنان، اسرائیل و آمریکا متفاوت است. تفسیر حزب... این است که باید از جنوب لیبانی خارج شوند، نه اینکه خلع سلاح شوند؛ و همچنین باید امکان مقاومت را داشته باشند. در حالی که مسئله خلع سلاح کامل و تحویل سلاح، اختلاف اساسی فعلی در لبنان است. طبق شواهد موجود و بر اساس اظهارات لبنانی ها، حزب... و ایران نیز بر این موضوع تأکید دارند. فراموش نکنیم که رابطه ایران و حزب... رابطه ای مستقیم است. ایران، حزب... را بخشی از محور مقاومت می داند. در مقابل، دولت لبنان معتقد است که حزب...، شیعیان و سایر گروه های لبنانی باید تحت نظر حاکمیت قرار گیرند و سلاح نیز نباید در اختیار یک گروه سیاسی باشد، بلکه این گروه باید به فعالیت سیاسی صرف تبدیل شوند و ایران نیز نباید در امور داخلی لبنان مداخله کند.» او در همین مورد و با اشاره به روند اختلاف ها ادامه می دهد: «این مسئله، نقطه اختلاف میان ایران و لبنان است. در گذشته، با توجه به شرایط آن زمان، مسئولان ایرانی در لبنان رفت و آمد داشتند و به طور مستقیم با حزب... ارتباط می گرفتند و دولت لبنان نیز در بسیاری موارد چشم پوشی می کرد. حتی برخی دولت ها با توجه به اشغال جنوب لبنان توسط اسرائیل، از این روابط استقبال هم می کردند. اما امروز با تغییر شرایط، چنین حمایتی از سوی دولت

از محاسبات و نظارت های بین المللی مستثنا می شود، ریشه های بی عدالتی عمیق تر می شوند و صلح پایدار بنیان های خود را از دست می دهد. پزشکشان عنوان کرد: بر مبنای این بی عدالتی ها و استنناگرایی هاست که رژیم صهیونیستی در زوئش گذشته به خود جرأت تجاوا به جمهوری اسلامی را داد و صدها نفر از هموطنان بی گناه من را به شهادت رساند. اقدامی که نه تنها با تئیین بین المللی مواجه نشد، بلکه حمایت کامل سیاسی و نظامی قدرت های مدعی از حقوق بشر و صلح جهانی را به دنبال داشت. تا زمانی که چنین حق ویژه ای برای رژیم صهیونیستی وجود دارد، نمی توان از صلح و نظم عی عادلانه سخن گفت. اگر جهان واقعاً به دنبال صلح و نظم عادلانه است، باید به این حقیقت تن دهد که هیچ کشوری، حتی قدرت های بزرگ نباید از قواعد جهانی فراتر روند.

لبنان و سایر طوایف لبنانی اعم از سنی، مسیحی و دروزی وجود ندارد و حتی در میان شیعیان نیز نسبت به این موضوع اختلاف نظر دیده می شود. این موضوع، اصل اختلاف میان ایران و لبنان است. لبنانی ها دیگر تمایل ندارند ایران بدون دعوت رسمی و بدون اجازه دولت لبنان، مقامات خود را به آن کشور بفرستد یا با حزب... ارتباط مستقیم برقرار کند. وزیر خارجه لبنان مدعی است که باید درباره این مسائل در یک کشور بی طرف گفت وگو شود. اما آقای عراقچی معتقد است کشورهایی که یکدیگر رابطه دارند، نیازی به گفت وگو در کشور بی طرف ندارند. با این حال، لبنانی ها تاکنون نیز پذیرفته اند که با آقای عراقچی به لبنان سفر کند یا وزیر خارجه لبنان به تهران بیاید. از آنجا که ما دولت لبنان را به رسمیت می شناسیم، طبیعی است که باید مسائل مان را با دولت لبنان حل و فصل کنیم تا روابط مان به حالت عادی باگردد.»

واکنش عراقچی

در ادامه روابط رسانه ای وزرای خارجه ایران و لبنان کار به اینجا رسید که عراقچی در نهایت اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران به بهبود روابط و حتی ایجاد فصل جدید از روابط با لبنان وارد مذاکره شوند. در این مورد سید عباس عراقچی، در مطلبی در شبکه اجتماعی در پاسخ به پیام اخیر وزیر خارجه لبنان نوشت: «از دعوت محبت آمیز آقای یوسف رچی سپاسگزارم. عین حال تصمیم او برای عدم استقبال از دعوت متقابل ایران در پاسخ به مهمان نوازی گرم ایشان در سفر گذشته اینجانب به لبنان، مایه شگفتی است. روشن است وزرای خارجه کشورهایی که روابط برادرانه و روابط کامل دیپلماتیک دارند، برای دیدار نیازی به یک محل «بی طرف» ندارند. با توجه به اشغالگری اسرائیل در لبنان و نقض آشکار «آتش بس»، کامل درک می کنم که چرا همتای لبنانی ارجمند آمده سفر به تهران نیست. از این رو با کمال میل دعوت او برای سفر به بیروت را می پذیرم. ما نیز خواهان «فصلی جدید» در روابط دوجانبه هستیم؛ روابط بر پایه همان اصول دقیقی که آقای رچی وزیر خارجه بر آن تأکید کرده است.»

شنبه
۲۲ • ۰۹ • ۱۴۰۴
۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷ / ۱۳ دسامبر ۲۰۲۵

ایران و آذربایجان مصمم به ساخت

آینده ای مشترک هستند



وزیر امور خارجه کشورمان گزاری از سفر دو روزه اش به آذربایجان در صفحه اینستاگرام خود نوشت: روابط میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، فراتر از همسایگی جغرافیایی، تجلی بخش پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی و تمدنی است که ریشه در خویشاوندی دیرینه مردمان دوسوی ارس دارد. سید عباس عراقچی با بیان اینکه این روابط امروزه در همه حوزه ها اعم از اقتصادی و ترانزیتی، سیاسی، فرهنگی و انسانی در حال گسترش است و دو کشور مصمم هستند با تکیه بر این پستوانه مشترک، همکاری های خود را به سطحی راهبردی ارتقا دهند. خاطرنشان کرد: در همه نشست ها بر ضرورت حفظ ثبات و امنیت در منطقه قفقاز جنوبی به عنوان پیش شرط پیشرفت و رفاه همه کشورها تأکید شد و تصریح شد که هیچ طرف ثالثی نباید بتواند بر روابط سازنده میان دو کشور تأثیر منفی داشته باشد. وزیر امور خارجه ایران همچنین تأکید کرد: تهران و باکو مصمم به ساخت آینده ای مشترک، امن و شرافتمندانه و استوار بر احترام متقابل هستند.

برگزاری نشست منطقه ای در تهران



سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگو با خبرنگاران از برنامه ریزی جهت برگزاری نشست منطقه ای در تهران بابت گفت وگو و تبادل نظر درباره تحولات مرتبط با افغانستان خبر داد. اسماعیل بقایی با اشاره به رایزنی های مستمر جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه، از جمله با پاکستان و افغانستان، در جهت تقویت صلح و ثبات در منطقه گفت: ایران اهمیت اساسی برای امنیت و ثبات در محیط همسایگی کشورمان قائل است و در همین راستا از هیچ کوششی برای کاهش تنش بین کشورهای منطقه و تقویت تفاهم میان آنها فروگذار نمی کند. وی اظهار امیدواری کرد این ابتکار بتواند نقشی مؤثر در جهت تقویت همگرایی و رفع تنش ها ایفا کند. به گفته بقایی این نشست منطقه ای در هفته پیش رو با حضور نمایندگان ویژه امور افغانستان از کشورهای پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، چین و روسیه به میزبانی ایران برگزار خواهد شد.

اصلاح قانون احزاب در دست بررسی است



علی زینی وند گفت: در بحث تقسیمات کشوری براساس قانون فعلی، روال عادی در حال طی شدن است و یک سری روستاها هم باید به روزرسانی شده و براساس جمعیت دارای کد شوند. دفتر تقسیمات کشوری وزارت کشور وزارت کشور با همکاری وزارت بهداشت در حال انجام است. معاون وزیر کشور افزود: در تقسیمات کشوری یک بحث کلی درازمدت را هم در دست بررسی داریم که برخی از نقایص قانون فعلی را در قانون جدید رفع کنیم. کارشناسان این بررسی ها در حال انجام است و این اقدامات در دست بررسی است. وزارت بهداشت در حال انجام این اقدامات است. در تقسیمات کشوری یک بحث کلی درازمدت را هم دنبال می کنیم که برخی از نقایص قانون فعلی را در قانون جدید رفع کنیم. کارشناسان این بررسی ها در حال انجام است و این اقدامات در دست بررسی است. حدود ۷ هزار نقطه اختلافی در بحث تقسیمات کشوری در کشور داریم این موارد طبیعی است.

کوتاه

تبادل تفاهم نامه همکاری دوجانبه میان ایران و قزاقستان

در سفر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران به قزاقستان، مقامات عالی رتبه دو کشور در حضور روسای جمهور دو کشور، ۷ سند و تفاهم نامه همکاری در زمینه های حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک، مبادلات فرهنگی، معاضدت حقوقی، بهداشت و درمان، تعاملات دیپلماتیک و رسانه ای امضا و تبادل کردند. همچنین رئیس جمهور کشورمان و رئیس جمهور قزاقستان بیانیه مشترک میان دو کشور را به امضا رساندند. رئیس جمهوری اسلامی ایران به دعوت رسمی همتای قزاقستانی و به منظور سفر دوجانبه رسمی عصر روز چهارشنبه گذشته با استقبال معاون نخست وزیر و معاون وزیر امور خارجه این کشور وارد آستانه شد. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر بازدید و سخنرانی در دانشگاه پزشکی قزاقستان، در نشست مشترک تجار و بازرگانان دو کشور نیز شرکت کرد.

زنان در زمان ساسانیان چادر داشتند

احمد علم الهدی، در خطبه های سیاسی نماز جمعه مشهد بی حجابی را به ویروس تشبیه کرد و گفت: عده ای در عرصه فرهنگ داریم، بعضی از این ها از سربازان فرهنگی هم خطرناک ترند؛ چون مستقیماً هویت فرهنگی را هدف گرفته اند، برادر من، خواهر من، مسئله حجاب فقط هویت اسلامی نیست؛ هویت ایرانی هم هست. پیش از اسلام، در دوران ساسانیان، زنان ایرانی چادر بر سر می کردند و زیر چادر، کلاه هایی می گذاشتند؛ کلاه هایی که بلندی یا کوتاهی قامت زن از روی آن قابل تشخیص نبود و حتی اندام زن هم معلوم نمی شد. چنین حجابی در ایران وجود داشته است. حجاب فاطمی، هویتی بود که ایرانی ها پیش تر با آن آشنا بودند.

زیست عفیفانه عامل پیشرفت جامعه است

امام جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه زیست عفیفانه عامل پیشرفت برای فرد، خانواده و جامعه است، گفت: سکنش بی فتنی در جامعه بشری باعث کاهش ازدواج، افزایش طلاق، کاهش فرزندآوری و انواع و اقسام انحرافات می شود. حجت الاسلام محمد جواد حاج علی کبری در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با تریک ولادت حضرت زهرا (س) گفت: موضوع اصالت نقش همسری و مادری و خانواده و در تحقق آرمان های الهی مهم است. مساله خانواده و خانواده داری در سیره زندگی پیامبر حرف اول را می زند. خداوند برای خانه، خانواده و بیت در تأمین سعادت و خوشبختی انسان ها جایگاه ویژه ای قائل است چون موضوع خانواده حیاتی است.

تسلیم به نماینده شیراز

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت والده روح... نجابت، نماینده مردم «شیراز و زرگان» در مجلس شورای اسلامی را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر است. جناب آقای دکتر روح... نجابت -نماینده محترم مردم شریف شیراز و زرگان در مجلس شورای اسلامی- درگذشت والنده مگرمه نان، حاجیه خانم ذکری، موجب تألم و تأسف شد. تقارن این مصیبت با ایام منسب به حضرت صدیقه طاهره سلام... علیها که یادآور جایگاه والا و نورانی مادران باایمان است، اندوه این فقدان را دوچندان می سازد. اینجانب این ضایعه را به جنابعالی، خانواده محترم و خاندان معزز نجابت تسلیت عرض کرده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و مغفرت و برای شما و بازماندگان ارجمند صبر و اجر مسئلت می کنم.

اراده دولت برای کالابریگ الکترونیکی

فریدون همتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه اراده دولت اجرای قانون و پرداخت کالابریگ الکترونیکی است، گفت: «در این راستا تلاش دولت شناسایی دقیق تر دهک ها و پرداخت کالابریگ الکترونیکی است تا گروه های هدف کالاها را دریافت کنند. از ترجیحی بسیاری از اقلام کالاهای اساسی و نهاده ها به مرور زمان و به درستی حذف شده است منتها مجلس نگرانی از بابت وضعیت معیشت مردم و کنترل بازار داشت. بر این اساس مجلس در بودجه سال ۱۴۰۴ دولت را مکلف به پرداخت کالابریگ الکترونیکی به خصوص برای دهک های پایین جامعه کرد تا آن ها مطمئن باشند ۱۱ قلم کالا های اساسی را با قیمت کنترل شده و مدیریت شده، در طول سال دریافت می کنند.

آخرین تقسیمات کشوری

علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور درباره آخرین اقدامات تقسیم کشوری گفت: در بحث تقسیمات کشوری براساس قانون فعلی روال عادی در حال طی شدن است. یک سری روستاها هم باید به روزرسانی شده و براساس جمعیت دارای کد شوند. دفتر تقسیمات کشوری وزارت کشور با همکاری وزارت بهداشت در حال انجام این اقدامات است. در تقسیمات کشوری یک بحث کلی درازمدت را هم دنبال می کنیم که برخی از نقایص قانون فعلی را در قانون جدید رفع کنیم. کارشناسان این بررسی ها در حال انجام است و این اقدامات در دست بررسی است. حدود ۷ هزار نقطه اختلافی در بحث تقسیمات کشوری در کشور داریم این موارد طبیعی است.